

Obiectivul: Primaria comunei Horodiste

Obiectul: Reparatia blocului alimentar la gimnazial din s. Horodiste raionul Rezina

Devizul: [1] Reparatia acoperisului blocului alimentar la gimnaziul din s. Horodiste raionul Rezina

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-06

Valoarea de deviz 957 724,58 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	164,000	50,480	8 278,72
					49,680	8 147,52
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	57,000	10,060	573,42
					9,660	550,62
3	Tr11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	4,100	37,950	155,60
					37,950	155,60
4	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	4,100	44,520	182,53
					0,000	0,00
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	57,000	22,320	1 272,24
					8,280	471,96
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	6,480	1 879,883	12 181,64
					365,700	2 369,74
7	CD05D5	Inchideri din blocuri BCA, in ziduri cu grosime de 40 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului marfa, semipreparat, cu var, fara ciment, uscat, in vederea obtinerii mortarului M 25-Z sau M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier.	m3	11,800	1 759,612	20 763,42
					275,310	3 248,66
8	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	115,000	36,056	4 146,44
					7,176	825,24
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (d14 cl All), si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	410,000	33,665	13 802,65
					4,830	1 980,30
10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	23,000	168,300	3 870,90
					89,700	2 063,10
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	57,000	65,351	3 725,00
					14,490	825,93
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cosoroabele, popii, grinzi cu tratament antiseptic.	m3	8,900	8 068,090	71 806,00
					1 552,500	13 817,25
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	10,600	9 221,810	97 751,19
					1 662,210	17 619,43
14	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	690,000	85,680	59 119,20
					32,430	22 376,70
15	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	24,700	827,690	20 443,94
					490,590	12 117,57
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	72,000	567,010	40 824,72
					280,140	20 170,08
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe	m2	72,000	58,630	4 221,36

		timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .			37,950	2 732,40
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	690,000	302,442	208 684,64
					79,350	54 751,50
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(anticondensat).	m2	690,000	39,929	27 551,08
					17,250	11 902,50
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn120 mm	m	57,000	324,032	18 469,82
					20,700	1 179,90
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn. 100 mm	m	30,000	289,425	8 682,75
					24,150	724,50
		TOTAL Acoperis				626 507,25
		Inclusiv salariul				178 030,49

Total manopera (ore)	2 580,152
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		626 507,25
Asigurari sociale	24,000%	42 727,32
Total		669 234,57
Cheltuieli de transport	5,000%	22 123,55
Total		691 358,12
Cheltuieli de regie	11,000%	76 049,39
Total		767 407,52
Beneficiu de deviz	4,000%	30 696,30

Total General fara TVA	798 103,82
TVA (20%)	159 620,76
TOTAL GENERAL	957 724,58
Inclusiv salariul	178 030,49

Cursul de referinta: 20.4121 Lei/Euro, din data de 2022-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)